
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.03.2021 № 158

г. Холм

О внесении изменений в Правила осуществления комитетом финансов 
Администрации Холмского муниципального района полномочий по 

контролю в финансово-бюджетной сфере в муниципальном образовании 
Холмский муниципальный район и муниципальном образовании 

Холмкое городское поселение

В соответствии с частью 1 статьи 269.2, частью 1 статьи 266.1 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, с частью 8 статьи 99 
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд», Администрация Холмского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Правила осуществления комитетом финансов 
Администрации Холмского муниицпального района полномочий по 
контролю в финансово-бюджетной сфере в муниципальном образовании 
Холмский муниципальный район и муниципальном образовании 
Холмское городское поселение утвержденные постановлением 
Администрации Холмского муниципальног района от 20.09.2018 № 620, 
следующие изменения:

1.1. подпункт 1.6.1. пункта 1.6. раздела 1 изложить в следующей 
редакции:

«1.6.1. Полномочия по контролю:
Контроль, за соблюдением положений правовых актов, регулирующих 

бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к 
бухгалтерскому учету и составлению и представлению бухгалтерской 
(финансовой) отчетности муниципальных учреждений;  

Контроль, за соблюдением положений правовых актов, 
обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по 
иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы 

http://docs.cntd.ru/document/901714433
http://docs.cntd.ru/document/901714433
http://docs.cntd.ru/document/564315958
http://docs.cntd.ru/document/564315958
http://docs.cntd.ru/document/564315958
http://docs.cntd.ru/document/564315958
http://docs.cntd.ru/document/564315958


2

Российской Федерации, а также за соблюдением условий договоров 
(соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета, 
муниципальных контрактов; 

Контроль, за соблюдением условий договоров (соглашений), 
заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении 
средств из бюджета, а также в случаях, предусмотренных Бюджетным 
кодексом Российской Федерации, условий договоров (соглашений), 
заключенных в целях исполнения муниципальных контрактов;

Контроль, за достоверностью отчетов о результатах предоставления и 
(или) использования бюджетных средств (средств, предоставленных из 
бюджета), в том числе отчетов о реализации муниципальных программ, 
отчетов об исполнении муниципальных заданий, отчетов о достижении 
значений показателей результативности предоставления средств из бюджета;

контроль в сфере закупок, предусмотренный частью 8 статьи 99 
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон о контрактной системе):

за соблюдением правил нормирования в сфере закупок, установленных 
в соответствии со статьей 19 Федерального закона о контрактной системе;

за определением и обоснованием начальной (максимальной) цены 
контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, 
услуги, начальной суммы цен единиц товара, работы, услуги;

за соблюдением предусмотренных Федеральным законом о 
контрактной системе требований к исполнению, изменению контракта, а 
также соблюдением условий контракта, в том числе в части соответствия 
поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной 
услуги условиям контракта;

за соответствием использования поставленного товара, выполненной 
работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления 
закупки.»;

1.2. пункт 1.7. раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.7. Объектами контроля в финансово – бюджетной сфере (далее – 

объекты контроля) являются:
главные распорядители (распорядители, получатели) бюджетных 

средств района, главные администраторы (администраторы) доходов 
бюджета района, главные администраторы (администраторы) источников 
финансирования дефицита бюджета района;

финансовый орган публично-правового образования, бюджету 
которого предоставлены межбюджетные субсидии, субвенции, иные 

consultantplus://offline/ref=E30ACEA26630312257E120325EE5AA2C06ACC286100AE6F273AEAFD1AEE3E8EC637C5CF7F683E0496DWCJ


Cерийный номер сертификата:
0883FB252CB71C199AEA11FF7A6D9476B7
Владелец: Саляев Виталий Ильич
Дата подписания: 15.03.2021 12:04
Срок действия: с 10.04.2020 по 10.07.2021

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

3

межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, бюджетные 
кредиты, местная администрация;

муниципальные учреждения;
муниципальные унитарные предприятия;
хозяйственные товарищества и общества с участием публично-

правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также 
коммерческие организации с долей (вкладом) таких товариществ и обществ в 
их уставных (складочных) капиталах;

юридические лица (за исключением муниципальных учреждений, 
муниципальных унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и 
обществ с участием публично-правовых образований в их уставных 
(складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с долей 
(вкладом) таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) 
капиталах), индивидуальные предприниматели, физические лица, 
являющиеся: 

юридическими и физическими лицами, индивидуальными 
предпринимателями, получающими средства из бюджета на основании 
договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета и (или) 
муниципальных контрактов, кредиты, обеспеченные муниципальными 
гарантиями;

исполнителями (поставщиками, подрядчиками) по договорам 
(соглашениям), заключенным в целях исполнения договоров (соглашений) о 
предоставлении средств из бюджета и (или) муниципальных контрактов, 
которым в соответствии с федеральными законами открыты лицевые счета в 
Федеральном казначействе, финансовом органе субъекта Российской 
Федерации (муниципального образования);

кредитные организации, осуществляющие отдельные операции с 
бюджетными средствами, в части соблюдения ими условий договоров 
(соглашений) о предоставлении средств из бюджета района.»

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - 
бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
Холмского муниципального района в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района В.И. Саляев

                          


